
            

UCHWAŁA Nr XXIX/198/2025 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 29 grudnia 2025r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/73/2024 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 30 grudnia 

2024r. w sprawie przyjęcia „ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025 - 2027 ’’ 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025r., poz. 1153 ), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 

 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 (Dz. U. z 2023r., poz. 2151) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz.1939) Rada Miejska w Brzostku 

uchwala, co następuje:  

 

§1. W załączniku do Uchwały Nr XI/73/2024 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 30 grudnia 

2024r. w sprawie przyjęcia ‘’Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025 - 2027 ’’, część V CELE 

PROGRAMU oraz część VI ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ 

KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, otrzymują następujące 

brzmienie: 

 V  CELE PROGRAMU 

 

Głównym celem Programu jest ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych, w tym 

szczególnie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego wynikających z używania 

alkoholu, substancji psychoaktywnych i zachowań nałogowych oraz przeciwdziałanie 

powstawaniu nowych szkód tego rodzaju. 

 

Cel szczegółowy 1: Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych  od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

Działanie Wskaźnik realizacji Realizator Harmonogram 

realizacji 

1.Finansowanie funkcjonowania 

GKRPA, w tym w szczególności 

wynagrodzenia, opłat sądowych 

związanych z kierowaniem wniosku 

do sądu w sprawie zobowiązania  do 

leczenia odwykowego, kosztów 

opinii biegłych w przedmiocie 

uzależnienia.   

- liczba  posiedzeń GKRPA,  

- liczba osób, co do których 

GKRPA podejmowała 

czynności związane z 

nadużywaniem alkoholu,  

- liczba osób, wobec których 

GKRPA wystąpiła z 

wnioskiem do sądu o 

zobowiązanie do podjęcia 

leczenia odwykowego  

 

GKRPA 2025 – 2027 

na bieżąco, wg. 

potrzeb 

2.W ramach poszerzania i 

podnoszenia jakości oferty pomocy 

psychologicznej, zgodnie z 

- liczba godzin udzielonych 

porad, 

-liczba osób korzystających 

MGOPS 2025 – 2027 

na bieżąco, wg. 



założeniami Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2021-2025 planuje 

się finansowanie działalności 

punktu konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych i członków ich 

rodzin, w tym w szczególności 

wynagrodzenia specjalisty z zakresu 

psychologii i/lub terapii uzależnień 

zakupu materiałów i sprzętu 

niezbędnych do funkcjonowania 

punktu. 

z udzielanych porad 

 

potrzeb 

3. W ramach poszerzania i 

podnoszenia jakości oferty pomocy 

psychologicznej, zgodnie z 

założeniami Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2021 – 2025, 

planuje się sfinansowanie remontu 

oraz wyposażenia w niezbędny 

sprzęt i meble pomieszczenia 

MGOPS, w którym będzie 

zlokalizowany punkt konsultacyjny 

dla osób z problemem alholowym 

oraz członków ich rodzin. 

- rodzaj zrealizowanych prac MGOPS 2025 

4.W ramach edukacji zdrowotnej, o 

której mowa w Narodowym 

Programie Zdrowia na lata 2021 – 

2025 planuje się zakup materiałów 

profilaktycznych, broszur, 

plakatów, ulotek, itp. w ramach 

kampanii profilaktycznych, np. ‘’ 

Postaw na rodzinę ‘’,  

 itp. 

- liczba i rodzaj zakupionych 

i rozdystrybuowanych 

materiałów 

 

MGOPS 2025 – 2027 

w każdym roku co 

najmniej 1 kampania 

 

Cel szczegółowy 2: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i/lub 

narkomanii pomocy psychologicznej, psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. 

 

 

Działanie Wskaźnik realizacji Realizator Harmonogram 

realizacji 

1.W ramach edukacji kadr, o której 

mowa w Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021-2025 planuje się 

finansowanie różnorodnych form 

dokształcania ( np. szkolenia, 

warsztaty, coaching, superwizja)  wraz 

z obsługą gastronomiczną dla 

pracowników  MGOPS, GKRPA, 

Policji, służby zdrowia, oświaty, 

-liczba i rodzaj zrealizowanego 

dokształcania,  

- liczba uczestników 

dokształcania 

 

MGOPS, 

placówki 

oświatowe 

2025 – 2027 

w każdym roku 

co najmniej 1 

forma 

dokształcania 



członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego, pracowników 

punktu konsultacyjnego, trenerów, 

członków organizacji pozarządowych 

oraz innych podmiotów 

prowadzących działalność w ramach 

przeciwdziałania uzależnieniom, 

 w kwestii przeciwdziałania przemocy 

domowej, rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii. 

2. Finansowanie w ramach 

profilaktyki uniwersalnej, o której 

mowa w Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021 – 2025 

szkoleń/warsztatów/programów, itp. 

dla rodziców/opiekunów oraz dzieci i 

młodzieży, w zakresie profilaktyki 

uzależnień i przemocy domowej. 

 - liczba zrealizowanych 

szkoleń/warsztatów/programów, 

- liczba uczestników 

szkoleń/warsztatów/programów 

 

MGOPS we 

współpracy 

ze  

szkołami 

2025 – 2027 

w każdym roku 

co najmniej 1 

forma wsparcia 

3. Wszelka pomoc świadczona przez 

pracowników MGOPS w Brzostku na 

rzecz osób uzależnionych oraz ich 

rodzin. 

- liczba i rodzaj podjętych 

działań, 

- liczba rodzin, które skorzystały 

z pomocy MGOPS z powodu 

uzależnienia 

 

MGOPS 2025 – 2027 

na bieżąco, wg. 

potrzeb 

 

Cel szczegółowy 3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

Działanie Wskaźnik realizacji Realizator Harmonogram 

realizacji 

1.W ramach uniwersalnej 

profilaktyki uzależnień oraz 

promocji zdrowia, o których mowa w 

Narodowym Programie Zdrowia na 

lata 2021-2025 planuje się 

dofinansowanie działań 

podejmowanych przez m.in. koła 

gospodyń wiejskich, jednostki  

ochotniczej straży pożarnej, 

organizacje pozarządowe, sołectwa, 

Urząd Miejski w Brzostku w ramach 

kampanii ‘’ Postaw na rodzinę ‘’,  w 

szczególności poprzez 

sfinansowanie zakupu artykułów 

spożywczych, przemysłowych, 

- liczba i rodzaj podjętych 

działań, 

- liczba uczestników 

podjętych działań 

MGOPS we 

współpracy z 

podmiotami 

realizującymi 

kampanię 

2025 – 2027 

na bieżąco, wg. 

potrzeb 

 



zakupu nagród, zakupu różnego 

rodzaju usług na festynach, 

zawodach, akcjach, konkursach. 

 

2. W ramach edukacji kadr, o której 

mowa w Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021-2025 planuje 

się  finansowanie  dokształcania dla 

nauczycieli, pedagogów, 

psychologów, trenerów, w celu 

zwiększenia ich kompetencji w 

zakresie pracy profilaktycznej z 

dziećmi i młodzieżą, np. w obszarze 

strategii profilaktycznych, zasad 

pracy z młodzieżą z grup ryzyka, 

prowadzenia profesjonalnych 

programów profilaktycznych, itp. 

- liczba  i rodzaj 

zrealizowanych form 

dokształcania, 

- liczba uczestników 

dokształcania, 

- liczba godzin 

zrealizowanego 

dokształcania 

MGOPS we 

współpracy ze 

szkołami 

2025 – 2027 

na bieżąco, wg. 

potrzeb 

3.Finansowanie programów 

rekomendowanych z zakresu 

problematyki alkoholowej, 

narkomanii, uzależnień 

behawioralnych w ramach 

profilaktyki uzależnień, o której 

mowa w Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021-2025. 

 

- liczba i rodzaj 

zrealizowanych 

programów, 

- liczba uczestników 

realizowanych 

programów. 

MGOPS we 

współpracy ze 

szkołami 

2025 – 2027 

w każdym roku 

co najmniej 1 

program 

4. W ramach uniwersalnej 

profilaktyki uzależnień, o której 

mowa w Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021 - 2025 planuje 

się sfinansowanie wszelkich działań 

związanych z  realizacją programu „ 

Rappedagog – muzyczny projekt 

profilaktyki uzależnień ”. 

- liczba uczestników MGOPS 2025   

5. Organizowanie i/lub finansowanie 

wypoczynku letniego i/lub 

zimowego z programem 

profilaktycznym dla dzieci/ 

młodzieży w zakresie organizacji 

różnych form zagospodarowania 

czasu wolnego, promujących zdrowy 

i aktywny styl życia w ramach 

profilaktyki uzależnień, o której 

mowa w Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021-2025. 

 

- liczba uczestników 

wypoczynku, 

- liczba i rodzaj 

zrealizowanych inicjatyw 

MGOPS, we 

współpracy z 

podmiotami 

zewnętrznymi i/lub 

szkołami i/lub 

organizacjami 

pozarządowymi, 

oraz podmiotami, o 

których mowa w 

art. 3 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o 

działalności 

pożytku 

publicznego i o 

wolontariacie. 

2025 – 2027 

na bieżąco, wg. 

potrzeb 



 

6.Realizowanie i finansowanie przez 

szkoły podstawowe z terenu gminy 

różnorodnych działań ( np. kampanie 

profilaktyczne, edukacyjne, 

szkolenia, warsztaty, programy 

profilaktyczne, itp.) związane ściśle 

 z przeciwdziałaniem negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu. 

- liczba i rodzaj 

zrealizowanych działań, 

- liczba uczestników 

działań, 

szkoły podstawowe 

we współpracy z 

innymi podmiotami 

 

2025 – 2027 

na bieżąco, wg. 

potrzeb 

7.Finansowanie sporządzenia 

lokalnej diagnozy dotyczącej 

uzależnień w ramach monitorowania 

i badania problematyki uzależnień, o 

których mowa w Narodowym 

Programie Zdrowia na lata 2021-

2025. 

 

- liczba sporządzonych 

diagnoz 

MGOPS 2027 

8.Finansowanie niezbędnych 

zakupów ( np. zakup ulotek, 

plakatów, broszur, innych 

materiałów edukacyjnych, gadżetów, 

nagród dla uczestników konkursów ) 

w ramach działań informacyjno – 

edukacyjnych w sprawie 

upowszechniania profilaktyki, 

diagnozy i terapii FASD w ramach 

edukacji zdrowotnej, o której mowa 

w Narodowym Programie Zdrowia 

na lata 2021 – 2025. 

- liczba zakupionych i 

rozdystrybuowanych 

materiałów, 

 

MGOPS we 

współpracy ze 

szkołami i 

placówkami 

ochrony zdrowia 

2025-2027 

na bieżąco, wg. 

potrzeb 

9.Zwiększenie skuteczności w 

przestrzeganiu prawa w zakresie 

sprzedaży napojów alkoholowych 

zgodnie z założeniami Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021 – 

2025 poprzez sfinansowanie szkoleń 

dla sprzedawców napojów 

alkoholowych. 

- liczba szkoleń 

- liczba uczestników 

szkoleń 

MGOPS 

we współpracy z 

podmiotem 

zewnętrznym 

2026 

10. Finansowanie działań w ramach 

kampanii dotyczącej uzależnień 

behawioralnych związanych z 

profilaktyką oraz promocją zdrowia, 

o której mowa w Narodowym 

Programie Zdrowia na lata 2021- 

2025 poprzez zakup m.in. 

niezbędnych materiałów edukacyjno 

- informacyjnych, gadżetów, nagród 

dla uczestników organizowanych 

konkursów realizowanych w ramach 

kampanii, zakupu usług w ramach 

- liczba zakupionych i 

rozdystrybuowanych 

materiałów 

MGOPS we 

współpracy ze 

szkołami  

2025-2027 

na bieżąco, wg. 

potrzeb 



realizacji działania, w tym szkoleń, 

warsztatów. 

11.W ramach edukacji personelu 

medycznego, o której mowa w 

Narodowym Programie Zdrowia na 

lata 2021-2025 planuje się 

zorganizować i sfinansować 

kształcenie pracowników służby 

zdrowia w zakresie umiejętności 

rozpoznawania wzorów picia i 

podejmowania interwencji wobec 

pacjentów pijących alkohol 

ryzykownie/szkodliwie i/lub na 

temat FASD. 

- liczba i rodzaj 

zrealizowanego 

kształcenia, 

- liczba uczestników 

kształcenia 

MGOPS 

we współpracy 

z podmiotami 

zewnętrznymi  

2026 – 2027 

co najmniej 1 

szkolenie w 

każdym roku 

 

Cel szczegółowy 4: Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii 

 

Działanie Wskaźnik realizacji Realizator Harmonogram 

realizacji 

1.Otwarte konkursy ofert w 

zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniom i 

patologiom społecznym 

i/lub realizacja zadań z 

zakresu zdrowia 

publicznego w trybie 

otwartego konkursu ofert  

w ramach profilaktyki 

uzależnień,  

o której mowa w 

Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021-

2025. 

 

- liczba podmiotów realizujących 

zadania, 

- liczba zrealizowanych konkursów 

organizacje 

pozarządowe, 

podmioty o 

których 

mowa w art. 

3 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 

24 kwietnia 

2003r. o 

działalności 

pożytku 

publicznego i 

o 

wolontariacie 

oraz inne 

podmioty, 

których cele 

statutowe lub 

przedmiot 

działalności 

dotyczy 

spraw 

objętych 

zadaniami 

2025 – 2027 

na bieżąco, wg. 

potrzeb 

2.Zakup w ramach 

edukacji zdrowotnej, o 

- liczba  oraz rodzaj zakupionych  

i rozdystrybuowanych materiałów 

MGOPS 2025 – 2027 

na bieżąco, wg. 



której mowa w 

Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021-2025 

specjalistycznych 

opracowań, publikacji, 

czasopism nt. profilaktyki 

i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

narkomanii oraz ich 

dystrybucja wśród  

instytucji, stowarzyszeń, 

osób fizycznych, placówek 

leczenia uzależnień. 

 

 

 potrzeb 

 

Cel szczegółowy 5: Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

131  i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed 

sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

 

Działanie Wskaźnik realizacji Realizator Harmonogram 

realizacji 

1.Podejmowanie działań 

kontrolnych przez 

członków GKRPA w 

stosunku do podmiotów 

handlujących napojami 

alkoholowymi pod kątem 

przestrzegania przepisów 

ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i 

przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  

- liczba przeprowadzonych kontroli, 

- liczba skontrolowanych placówek 

GKRPA 2025 – 2027 

kontrola w co 

najmniej 10 

punktach w każdym 

roku  

2.Weryfikacja oraz 

wydawanie postanowień 

o zgodności punktów 

sprzedaży z warunkami 

określonymi w 

uchwałach Rady 

Miejskiej w Brzostku 

- liczba wydanych postanowień 

 

GKRPA 2025 – 2027 

na bieżąco, wg. 

potrzeb 

3.Podejmowanie przez 

gminę interwencji oraz 

występowanie przed 

sądem jako oskarżyciel 

publiczny w przypadku 

złamania zakazu 

sprzedawania alkoholu 

nieletnim, lub 

nietrzeźwym, złamania 

- liczba i rodzaj podjętych działań  GKRPA 2025 – 2027 

na bieżąco, wg. 

potrzeb 



zakazu promocji i 

reklamy napojów 

alkoholowych 

VI ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

 

Za udział w posiedzeniu stacjonarnym  lub udział w czynnościach kontrolnych punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie za jedno posiedzenie lub kontrolę podczas jednego 

posiedzenia Komisji co najmniej 5 punktów sprzedaży napojów alkoholowych w wysokości: 

450,00 zł brutto dla Przewodniczącego Komisji, 400,00 zł brutto dla Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji, 300,00 zł brutto dla Sekretarza Komisji oraz 250,00 zł brutto dla 

pozostałych członków Komisji. 

W ciągu roku Komisja jest zobowiązana przeprowadzić kontrolę co najmniej 10 punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych. Wynagrodzenie ww. obejmuje także ewentualne koszty 

związane z dojazdem na szkolenia, konferencje, czy kontrolę punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

Wynagrodzenie będzie płatne na podstawie listy obecności podpisanej przez 

uczestników – członków GKRPA danego posiedzenia, lub kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych, potwierdzonej przez Przewodniczącego Komisji, lub osobę przez niego 

upoważnioną. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Hipszer 


